1 MK 9055N, MH 9055 / 24.09.08 d
Überwachungstechnik
Drehzahlwächter MK 9055N, MH 9055
varimeter
Ihre Vorteile:
• schützt Personen, Maschinen und produzierte Güter
• einfache und übersichtliche Geräteeinstellung
• Universaleingang, für die verschiedensten Sensoren konfigurierbar

0 Universal-Eingang (Standard)
1 NAMUR-Eingang mit Sensorüberwachung
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9055N .12 /010 1 ... 120.000 IPM UH AC 230 V
Hilfsspannung
Ansprechwert
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
6 MK 9055N, MH 9055 / 24.09.08 d
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356
Anwendungsbeispiele
Universal-Eingang
Drehzahlwächter
E E E
E
EE
P P P P PP
1)
2)
+U +U +U +U +U+Uca. 24V
0V 0V 0V 0V 0V0V
- -
+ +
ca.17k
Ic
Ic
schwarz
sw
braun
braun braun
blau blau blau
Ri
ca.17k
3,3k
PNP-Sensor
(Ic 1mA)
NPN-Sensor
(Ic 7mA)
2-Draht-SensorKontakt
( 1mA)
1) RC-Glied:
R = 100
C = 47n...0,1µF
2) RC-Glied:
R = 100
C = 0,22µ...0,47µF
Kontakt
( 7mA)
Spannung
(Schwellen
>11V/<8V)
-
+
-
+
M9858
NAMUR-Eingang bei M_ 9055.12/010
Drehzahlwächter
IN- IN-
IN+ IN+
+U +U
0V 0V
-
+